
Strana první 
 NZ 651/2020 

 
Stejnopis 

 

                                                    Notářský  zápis    
 
sepsaný v sídle Univerzity Karlovy, na adrese jejího sídla Praha 1, Ovocný trh 560/5,  
dne osmnáctého prosince roku dvou tisícího dvacátého (18.12.2020) mnou,  
JUDr. Miloslavem Peterkou, notářem v Praze, o právním jednání, které dnes přede 
mnou činí: ---------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Profesor MUDr. Tomáš Zima, DrSc., nar. 2.7.1966, bydliště Praha 2 – Vinohrady, 

Vinohradská 208/14, rektor Univerzity Karlovy, se sídlem Praha 1, Ovocný trh 560/5, 

IČ 00216208.  ----------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Přítomný, notáři osobně známý, prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat 

v rozsahu právního jednání, o kterém je tento notářský zápis.  -------------------------------  

 

Existence Univerzity Karlovy a oprávnění rektora za ni jednat mi byly prokázány 

výpisem z živnostenského rejstříku. ------------------------------------------------------------------  

 

Profesor MUDr. Tomáš Zima, DrSc., prohlásil, že Univerzita Karlova, jako zakladatel 

přijímá tuto:  -------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

---------------------------------- zakládací listinu nadačního fondu ---------------------------- 

---------- dle ust. § 394 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ----------- 

Článek 1 

Název a sídlo nadačního fondu 

1. Název nadačního fondu zní: Nadační fond Univerzity Karlovy (dále jen „Nadační    

fond"). ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Sídlem Nadačního fondu je: Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1. -----------------------  

Článek 2 

Zakladatel Nadačního fondu 

1. Zakladatelem Nadačního fondu je: Univerzita Karlova, IČ: 00216208, se sídlem 

Ovocný trh 560/5 Praha 1. -------------------------------------------------------------------------  

 



Strana druhá 

Článek 3 

Účel Nadačního fondu a okruh vykonávaných činností 

1. Účelem Nadačního fondu je společensky užitečná podpora financování 

pedagogické, vědecké a výzkumné činnosti vykonávané na Univerzitě Karlově. 

Účelem Nadačního fondu je též podpora akcí a projektů souvisejících s 

pedagogickou, vědeckou a výzkumnou činností vykonávanou na Univerzitě 

Karlově a také podpora činností souvisejících s tzv. „třetí rolí Univerzity Karlovy“ 

(působení univerzity na své okolí, šíření poznatků a výsledků vědecké a výzkumné 

činnosti ve společnosti). -----------------------------------------------------------------------------  

2. Účelu Nadačního fondu je dosahováno především realizací následujících činností: 

(i) shromažďování finančních prostředků od dárců a sponzorů; a -----------  

(ii) přidělování příspěvků z Nadačního fondu za účelem podpory 

vzdělávání, vědeckého výzkumu, mezinárodní spolupráce a za účelem 

podpory kulturních a dalších společenských aktivit spjatých  

s Univerzitou Karlovou s vysokým školstvím v ČR a ve světě obecně. -  

Při realizaci uvedených činností dodržuje Nadační fond následující pravidla 

spolupráce s dárci, sponzory a podporovanými subjekty: --------------------------------------  

1. Nadační fond spolupracuje s těmito subjekty za předpokladu, že je tato 

spolupráce v souladu s jejími hodnotami, strategickými cíli a finančními 

potřebami. ------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Nadační fond posoudí individuálně každou potenciální spolupráci s ohledem na 

prestiž Univerzity Karlovy. Spolupráce nesmí ohrožovat nezávislost a dobré 

jméno Nadačního fondu ani Univerzity Karlovy. V rámci spolupráce se vždy 

transparentně informuje o případném střetu zájmů spolupracujících stran. ------  

3. Nadační fond bude požadovat od subjektu, se kterým navazuje spolupráci 

obsahující finanční plnění, záruky, že jeho finanční prostředky jsou 

transparentní s jasně doložitelným původem, nepocházejí z protizákonné 

činnosti a že činnosti subjektu nejsou spojeny s aktivitami spojenými s násilím 

nebo potlačování lidských práv a svobod. -------------------------------------------------  

4. Nadační fond nebude spolupracovat nebo již existující spolupráci ukončí se 

subjektem, který byl za dobu posledních pěti let pravomocně odsouzen za 

úmyslný trestný čin, nebo vede právní spor s Nadačním fondem či s Univerzitou 

Karlovou.   ------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 



Strana třetí 

 

5. Nadační fond klade důraz na transparentní majetkovou strukturu a skutečné 

majitele subjektů, se kterými navazuje spolupráci. V tomto směru volí zejména 

kritéria a záruky, která bude možné věrohodným způsobem ověřit z veřejných 

rejstříků a seznamů či jiných zdrojů, jakými jsou obchodní rejstřík a sbírka listin, 

živnostenský rejstřík, registr smluv, katastr nemovitostí, spolkový rejstřík, 

nadační rejstřík, rejstřík obecně prospěšných společností, Rejstřík ochranných 

známek, průmyslových vzorů, patentový rejstřík, registr zástav, centrální 

evidence exekucí, insolvenční rejstřík, webové stránky subjektu, apod. ----------  

6. Nadační fond nenavazuje partnerskou a sponzorskou spolupráci s politickou 

stranou ani hnutím.  ------------------------------------------------------------------------------  

Článek 4 

Vklad Zakladatele do Nadačního fondu 

1. Zakladatel vkládá do Nadačního fondu vklad ve výši 200.000,- Kč (slovy dvě stě 

tisíc korun českých). ---------------------------------------------------------------------------------  

2. Správcem vkladu se určuje pan JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., nar. 10.11.1972, 

bydliště Politických vězňů č.p. 760, 251 62 Horoměřice, kvestor Univerzity Karlovy. 

Správce vkladu je povinen vklad Zakladatele složit na účet nadačního fondu do 15 

(slovy patnácti) dnů po jeho vzniku. -------------------------------------------------------------  

3. Vklad ve výši 200.000,- Kč (slovy dvě stě tisíc korun českých) bude vložen na účet, 

který bude zřízen po podpisu této zakládací listiny. -----------------------------------------  

Článek 5 

Správní rada 

1. Správní rada je statutární orgán Nadačního fondu. -----------------------------------------  

2. Správní rada má 5 (slovy pět) členů. ------------------------------------------------------------  

3. Členy Správní rady jsou: ----------------------------------------------------------------------------  

(i) člen jmenovaný rektorem Univerzity Karlovy; ----------------------------------  

(ii) člen jmenovaný rektorem Univerzity Karlovy; ----------------------------------  

(iii) člen jmenovaný Akademickým senátem Univerzity Karlovy; ---------------  

(iv) člen jmenovaný Akademickým senátem Univerzity Karlovy; a ------------  



Strana čtvrtá 
 

(v) člen jmenovaný Správní radou Univerzity Karlovy. ---------------------------  

4. Prvními členy Správní rady jsou: -----------------------------------------------------------------  

(i) Mgr. Jan Bičovský, Ph.D., nar. 8.9.1977, bydliště Podskalská 1908/18, 

128 00  Praha 2, Nové Město,  -----------------------------------------------------  

(ii) prof. Ing. Richard Hindls, CSc., nar. 1.4.1950, bydliště Pod Altánem 

2405/46, 100 00  Praha 10, ---------------------------------------------------------  

(iii) MUDr. David Marx, Ph.D., nar. 7.11.1960, bydliště U Vinohradské 

nemocnice 4, 130 00 Praha 3, ------------------------------------------------------  

(iv) prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., nar. 13.5.1955, bydliště Klokočná 36, 

251 64 Mnichovice, --------------------------------------------------------------------  

(v) prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA,  nar. 30.9.1954, bydliště Nad 

Santoškou 74/9, 150 00  Praha 5 – Smíchov. ----------------------------------  

5. Správní rada volí předsedu správní rady z řad svých členů. ------------------------------  

Článek 6 

Dozorčí rada 

1. Dozorčí rada je kontrolní orgán Nadačního fondu. ------------------------------------------  

2. Dozorčí rada má tři (slovy 3) členy. --------------------------------------------------------------  

3. Členy Dozorčí rady jsou: ----------------------------------------------------------------------------  

(i) předseda Akademického senátu Univerzity Karlovy; -------------------------  

(ii) člen jmenovaný rektorem Univerzity Karlovy; a --------------------------------  

(iii) kvestor Univerzity Karlovy. ----------------------------------------------------------  

4. První členové Dozorčí rady: ------------------------------------------------------------------------  

(i) JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., nar. 10.11.1972, bydliště Politických 

vězňů č.p. 760, 251 62 Horoměřice, ----------------------------------------------  

(ii) MUDr. Milan Prášil, MBA, nar. 28.4.1971, bydliště Švagrovského 898, 

413 01 Roudnice nad Labem, ------------------------------------------------------  

 



Strana pátá 
 

(iii) prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., nar. 12.11.1961, bydliště 

Podskalská 8, 12800 Praha 2. ------------------------------------------------------  

5. Dozorčí rada volí předsedu dozorčí rady z řad svých členů. ------------------------------  

Článek 7 

Jednání za Nadační fond 

1. Za Nadační fond jednají vždy nejméně dva členové správní rady. Podepisování za 

Nadační fond se děje tak, že k razítku Nadačního fondu či vytištěnému názvu 

Nadačního fondu připojí svůj podpis dva členové správní rady.------------------------- 

Článek 8 

 Doplnění a úpravy zakládací listiny 

1. Článek 3 této zakládací listiny, tj. Účel a okruh vykonávaných činností může být 

rozšířen, doplněn nebo upraven rozhodnutím Zakladatele, a to v případě, že to 

bude směřovat k lepšímu naplnění původního záměru Zakladatele a účelu 

Nadačního fondu. -------------------------------------------------------------------------------------  

2. Ostatní ustanovení zakládací listiny mohou být rozšířena, doplněna nebo upravena 

v případě změn okolností rozhodnutím Zakladatele. ----------------------------------------  

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech neupravených touto zakládací listinou platí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů, zejména pak občanského zákoníku. --------------------  

2. Tato zakládací listina Nadačního fondu bude uveřejněna uložením do sbírky listin 

nadačního rejstříku. ----------------------------------------------------------------------------------  

 
Já, notář, osvědčuji, že shora uvedené právní jednání je v souladu s právními 

předpisy, že splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem 

pro zápis do veřejného rejstříku a že byly splněny formality tohoto jednání pro zápis 

do veřejného rejstříku. Tím není dotčeno ustanovení § 80h notářského řádu o tom, že 

některé z  požadavků pro zápis do veřejného rejstříku budou splněny až po sepsání 

tohoto notářského zápisu. -------------------------------------------------------------------------------  

 

 



Strana šestá 

 

 

O tom byl tento notářský zápis sepsán, přítomným přečten, v celém svém rozsahu 

schválen a přede mnou, notářem, vlastnoručně podepsán. ---------------------------------- 

 

Univerzita Karlova 

Profesor MUDr. Tomáš Zima, DrSc. v.r.  

 

           JUDr. Miloslav Peterka 

notář v.r. 
JUDr. Miloslav Peterka 

malý státní znak ČR 
1 

notář v Praze 
L.S. 

 

 
Potvrzuji, že tento elektronický stejnopis notářského zápisu, vydaný dle ustanovení        
§ 94a zákona č. 358/1992 Sb., v platném znění (Notářský řád) dne 22.12.2020, úplně 
souhlasí s originálem notářského zápisu. ---------------------------------------------------------- 

 


		2020-12-22T08:36:48+0100
	JUDr. Kristina Švihlíková




